1
2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2017 № 2/23-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области» во фракции
в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений
в Комитет по вопросам государственной власти и региональной безопасности в срок до 24.05.2017.

3. Поручить Комитету по вопросам государственной власти
и региональной безопасности доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших
в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы в срок до 01.06.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.
Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 11/2013-ОЗ
«Об административно-территориальном устройстве Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 24/2014-ОЗ,
№ 54/2014-ОЗ, № 138/2014-ОЗ, № 209/2014-ОЗ, № 72/2015-ОЗ,
№ 103/2015-ОЗ, № 143/2015-ОЗ, № 207/2015-ОЗ, № 24/2017-ОЗ,
№ 37/2017-ОЗ, № 38/2017-ОЗ, № 39/2017-ОЗ, № 40/2017-ОЗ, № 41/2017-ОЗ, № 42/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3:

а) дополнить пунктом 91 следующего содержания:

«91) город, административно подчиненный городу областного подчинения – территориальная единица, находящаяся в границах городского округа;»;

б) дополнить пунктом 101 следующего содержания:

«101) поселок городского типа, административно подчиненный городу областного подчинения – территориальная единица, находящаяся в границах городского округа;»;

в) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) административная территория – территориальная единица, состоящая из одного или нескольких городов, административно подчиненных городу областного подчинения, и (или) одного или нескольких поселков городского типа, административно подчиненных городу (областного или районного подчинения), и (или) одного или нескольких сельских населенных пунктов, не входящих в состав сельских поселений
и административно подчиненных городу (областного или районного подчинения) или поселку городского типа (областного или районного подчинения);»;

2) в части 2 статьи 4:

а) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) город, административно подчиненный городу областного подчинения;»;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) поселок городского типа, административно подчиненный городу областного подчинения (рабочий или дачный).»;

3) абзац второй части 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«При появлении инициативы, указанной в части 2 настоящей статьи, органы местного самоуправления выявляют мнение населения
по предлагаемым вопросам изменения административно-территориального устройства, за исключением случаев, предусмотренных частью 31 настоящей статьи. Формы и порядок выявления мнения населения определяются нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.»;

4) часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2. Установление населенному пункту категории города районного подчинения или поселка городского типа районного подчинения производится постановлением Губернатора Московской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 18.05.2017 № 2/23-П